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Vendim i Këshillit të Mediave të Shkruara të Kosovës ndaj 

ankesës së Arben Shatri, përfaqësues me autorizim i Bekë 

Berishës kundër portalit Bota Sot  

 

 

Këshilli i Mediave të Shkruara të Kosovës në mbledhjen e 

tij të mbajtur më 5 mars 2019, shqyrtoi ankesën e Arben 

Shatri, përfaqësues me autorizim i Bekë Berishës kundër 

portalit Bota Sot dhe mori këtë: 

 

 

 

 

 

 

                      V E N D I M  

  

 

 

- Ankesa miratohet.  

 

 

 

 

 



 

 

A R S Y E T I M I 

 

Arben Shatri, përfaqësues me autorizim i Bekë Berishës 

është ankuar kundër portalit Bota Sot lidhur me artikullin 

“Bekë Berisha është vetëm një vrasës”.   

Ankuesi pretendon se media Bota Sot ka shkelur Kreun II 

(Raportimi i së vërtetës), dhe Kreun IV (E drejta për t’u 

përgjigjur), dhe Kreut V (Persoant e akuzuar për vepra 

penale) të Kodit të Mediave të Shkruara.  

 

Lajmi i paraqitur në portalin BotaSot.info është një 

opinion i një analisti dhe si i tillë plotëson të gjitha 

kushtet juridike për tu trajtuar nga KMShK. Ankesa është e 

afatshme.  

  

Përmes publikimit të opinionit portali ka bërë shkelje të 

Kodit të Mediave të Shkruara të Kosovës, përkatësisht kreut 

II (raportimi i të vërtetës) përkatësisht shkeljen e pikës 

1. Po ashtu opinioni i publikuar bënë shkeljen e kreut V 

(personat e akuzuar për vepra penale), përkatësisht pikave 

1 dhe 2 të këtij kreu. Shkelje e kreut IV pikës 2. Dhe 

shkelje e kreut III (nxitja dhe gjuha e urrejtjes) pika 2 

nënpika b.  

 

 

 

Andaj, bazuar në atë që u tha më lartë, KMShK vendosi si në 

dispozitiv të këtij vendimi.  

 

 

 

Këshilli i Mediave të Shkruara të Kosovës 


